

食品包装检测 食品级检测报告 食品接触材料检测办理

产品名称	食品包装检测 食品级检测报告 食品接触材料检测办理
公司名称	国瑞中安集团-CRO服务商
价格	.00/个
规格参数	
公司地址	深圳市光明区光源五路宝新科技园一期2#一层
联系电话	13148813770 13148813770

产品详情

标准中要求：符合性声明应包括遵循的法规和标准，受限物质及其限量，非有意添加物的评估信息和总迁移量合规性情况（仅成型品）。这一要求和美国、欧盟的通行做法接轨，强调了成型品企业出具符合性声明的责任，同时也对食品接触材料产业链受限物质的传递提出了更合理的要求，改变了之前关注什么物质检测什么物质的模式。

对于标签标识，食品接触材料制品终产品应注明“食品接触用”、“食品包装用”或类似用语，或加印、加贴调羹筷子标志。有特殊使用要求的产品应注明使用方法、使用注意事项、用途、使用环境、使用温度等。对于相关标准明确规定的使用条件或超出使用条件将产生较高食品安全风险的产品，应以特殊或醒目的方式说明其使用条件，以便使用者能够安全、正确地对产品进行处理、展示、贮存和使用。

但，应请注意，这一标志的要求只适用于终产品的要求，对于中间产品没有此类要求。

食品包装行业合规性要求更高

GB4806.1及一系列国标的颁布，对于食品接触材料的原材料管理、食品接触材料及制品的迁移模拟物选择以及测定和符合性声明的传递做出了明确的要求。如从原材料层面，要求食品接触材料及制品的添加剂应该符合GB9685-2016的要求，对于各产品的主体树脂部分应符合相应的产品标准要求。对于迁移模拟物的选择，GB31604.1-2015 食品接触材料及制品迁移试验通则对于总迁移量（蒸发残渣）的模拟物和特定迁移量的实验做出了明确的要求。与以前的模拟物及测试条件有很大的区别，这对食品包装行业的合规性提出了更高的要求

对于标签标识，食品接触材料制品终产品可加印、加贴调羹筷子标志。

新国标对食品接触材料和制品的管理的要求更加全面，不仅对于食品接触材料生产企业，同时也对行业和政府职能部门提出了很大的挑战，如新国标中食品接触材料及制品定义扩大到食品加工机械、运输及辅助器具等领域，该类产品的合规性判定的实际操作如何执行也是值得关注的问题。另外，对于正清单管理模式以及合规声明要求的提出，食品接触材料的原材料供应商和中间生产商在配方原材料的正清单确认及受限物质识别及合规信息的有效传递上也面临巨大的挑战。在新国标中，对于食品接触材料产品检测的要求，其检测条件与现行条件存在很大差别，同时也增加了企业自我识别测试条件的要求。再次，标准实施之前，相关实验室的测试认证工作能否在实施之前完成也面临巨大的挑战。

总之，由于我国食品接触材料系列国标刚刚落地，其中相关的配套文件和人员的培训还待完善，整个行业的供应链需要共同努力学习贯彻新国标，一起构筑安全的食品包装！

了解更多详情或办理请来电咨询